
COPIA

COMUNE DI TAGLIACOZZO
(Provincia dell'Aquila)

SERVIZIO AUTONOMO DI INFORMATICA

DETERMINAZIONE N. 486 DEL 21/04/2022

OGGETTO: Liquidazione fattura FCR cartucce affrancatrice postale

L’anno 2022, il giorno 21 del mese di aprile, nel proprio ufficio;

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AUTONOMO DI INFORMATICA

(giusto provvedimento del Sindaco n. 2 del 05.01.2022)

DATO ATTO che  si  è  provveduto  all’affidamento  con  trattativa  diretta  della  fornitura  di  n.  1
confezione  con  due  cartucce  ink  jet  inchiostro  blu  Postale  da  10  ml;  e  quindi  si  è  proceduto
all’acquisto per il normale funzionamento della affrancatrice postale in uso all’ufficio protocollo:

l’affidamento con determina n° 1690 del 20/12/2021 è stato fatto alla ditta FCR POST PRINT – Via
Luigi Bellardi, Roma – concessionario autorizzato Italiana Audion riconosciuta da Poste Italiane e
pervenuto a questo Ente in data 09.08.2021 – prot. n. 9487 – che offre il prezzo pari ad € 149,00 +
IVA 22% + trasporto e consegna € 15,00 + IVA 22% per l’acquisto di n. 1 confezione con 2 cartucce
ink jet inchiostro blu postale da 10 ml per affrancatrice postale Postbase;

VISTO  la  fattura  n°  1/FE  del  03  gennaio  2022  emessa  dalla  ditta  FCR  POST  PRINT
dell’importo di € 164,00 oltre all’iva pari al 22% di € 36,08 per un totale di € 200,08

VISTO il Durc regolare della ditta FCR Post Print di Carlo Fabozzi, prot. Inps INAIL 30933535
del 26/08/2021 del 17/01/2022 con scadenza il 17/05/2022 ;

RITENUTO, pertanto, provvedere alla liquidazione della stessa fattura

VISTO il bilancio di previsione 2021, esecutivo;

VISTO il vigente regolamento comunale per la fornitura di beni e servizi in economia;

VISTO il D.Lgs. n. 267/2000;

D E T E R M I N A

1. di liquidare alla ditta FCR POST PRINT di Carlo Fabozzi –Via Luigi Bellardi19 – 00158 
Roma – P. IVA 14789601003 – C.F. FBZCRL57M26H501D – per la la fornitura di n. 1 



confezione di 2 cartucce Ink Jet – inchiostro blu postale da 10 ml occorrenti alla macchina 
affrancatrice postale digitale Postbase 30, in dotazione a questo ente la fattura n° 1/FE del 3 
gennaio 2022 emessa dalla ditta FCR POST PRINT dell’importo di € 164,00 oltre all’iva pari al
22% di € 36,08 per un totale di € 200,08;

2. di pagare direttamente all’erario la somma di € 36,08, per il sistema dello split payment;

3. di liquidare la somma pari ad € 164,00 ari al solo imponibile con bonifico bancario su Iban 
IT32U0832703244000000003300

di imputare la somma complessiva di € 200,08 IVA compresa –sul cap. 95/30 – gestione 
competenza – del bilancio 2021 – esecutivo – ed in favore della ditta sopra indicata su 
impegno n° 1478/2021 con determina n° 1690 del 20/12/2021; 

3 Dare atto che il CIG relativo alla presente procedura è il seguente:Z88347DD69; 



VISTO DI REGOLARITA’ TECNICA

Il Responsabile del Servizio ai sensi dell’art. 147/bis del TUEL 267/2000 in ordine alla proposta  n.ro 647

del 21/04/2022 esprime parere PARERE FAVOREVOLE.

TAGLIACOZZO, lì 21/04/2022

Il Responsabile del Servizio 

F.to ARCH. MAMMARELLA LUIGI

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE

Il  Responsabile dell’Area Economica Finanziaria,  ai  sensi del Dlgs 267/2000 art.  151 c.4, in ordine alla

regolarità contabile della Proposta n.ro 647 del 21/04/2022 esprime parere: PARERE FAVOREVOLE.

Si attesta la regolarità contabile ai sensi dell’art. 184 comma 4, del Dlgs 18/08/2000, n. 267.

Dati contabili:

LIQUIDAZIONI
Anno Numero Progress. Impegno Creditore Importo

2022 771 1 1478 FABOZZI CARLO 200,08

TAGLIACOZZO, lì 27/04/2022

Il Responsabile del Servizio Finanziario

F.to DOTT.SSA STEFANIA TELLONE

NOTA DI PUBBLICAZIONE N. 759

Il  28/04/2022 viene pubblicata all’Albo Pretorio OnLine la Determinazione N.ro  486 del 27/04/2022 con

oggetto:

Liquidazione fattura FCR cartucce affrancatrice postale

e vi resterà affissa per 15 giorni ai sensi dell’art. 124 del T.U. 267/2000.

Esecutiva ai sensi delle vigenti disposizioni di legge.

TAGLIACOZZO, lì 28/04/2022



Il Firmatario della Pubblicazione

F.to DOTT.SSA ROBERTA AMICONI


